Dyalogus Sextus

ut ferant sententie irenucales. et finaliter deinceps meritorum omnium iustissime retributions Requirit enim hoc iudicium ut in meritorum declarationibus ostendatur in indice rectitudine veritatis. in sententiis irenuocabilibus auctoritas et praeceps summe maiestatis. et in retributio[n]e pmiorum suis penarum plenitudo iusticie et bonitatis. Preterea cum istud iudicium sit summe honoris et maiestatis. id nescire est quod fiat cum tanta solennitate pompa et magnificencia thronis et praetribus obsequiis quibus ut taliter infinita maiestatis iudicium decet. Oportet igitur propter iudicariam praetrem quod terore ingreditur et formidinibus appareat dominus formidatus. minax. terribilis. metuendus. et ut hunc terorem exerceat iuxta sua reverendissima maiestate. Dominus. Istud vere requirit respectus hominum iniquorum. quod deum indicet et sua maledicta spernentes mille illi vicebus offenduntur. Erit igitur oboe reprobis incopabilis timor etiam immensus ut non possit augeri amplius. Puto tamen iustos cum securam habeant pacem nihil habere iudicium formidaturos. Raymundus Justis illic tutus erit omnia. Excipiet tamen eum cum summa veneracione ac reverentia. videntes altissimam ei excellenciam. maiestatem. sapientiam. virtutem. dignitatem. Et quod enim istud opus iudicij est ultimum operis suorum id erit purissimum. excellissimum. solennissimum. summe honorificum super omnia opera manuia sua. Dominus. Ex his apte colligimus (cum opus iudicij sit opus summum honoris. iusticie. virtutis et beatitudinis) quod ad deum maxime pertinet facere iudicium et dare vniuersaliter operis sua. Sed quod erit iste omnis iudex. scio quod deus. sed nescio non habere deus ut ipse sit et iudex et retributor quod prius fuit omnis reparator. Raymundus. Ille ipse christus iesus unigenitus dei. cui pater dedit omne iudicium quod si quis homo est. Ideo merito debet homines iudicare. cum et ipse homo sit hominem redemptor et reparator. Dominus nihil verius. ultra praedicere.

Oe excellētia huius diei presece- ris diebus. et de finali retributōne

Capitulum. lxxvi.
Raymundus. Antequam loquiamur de finali omnium operis retributōne. Predica pauca de nouissime diei magnificētia. In hoc die omnium precedentium dies opera congregabuntur et sua mercede recipiunt. In hoc die magnificētius operabitur deus qui in ceteris sit operatus diebus. homines suscitando ac immortales faciendo. et unquamque iuxta quod meruit eterna retributōne donando. In hoc die solus operabitur deus. in ceteris sita homines opera perpetrarunt. In hoc die deus ostendet opera sua praetatis. sapientie. iusticie. veritatis. et bonitatis. plenus omnia opera sua in summam laude gloriar honore. Hic dies erit dies timoris. angustiarum. et formidinis oboe iniquis. Et dies gaudii exultationis et glorie oboe iustis et bonis.